
            Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ – 76.167.733/0001-87 

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná 
 

 

D E C R E T O N º. 091/2013 

 

SÚMULA: Cria o Conselho Municipal 

das Cidades 

                                 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal, institui o Conselho Municipal das Cidades: 

 

R E S O L V E 

Art. 1º - Cria o Conselho Municipal das Cidades e 

Designa os membros do referido conselho:  

NOME SEGMENTO 

Ana Paula Gomes Alexandre Sartori Poder Público Municipal 

Silvia Regina de Azevedo Poder Publico Estadual 

Edimara Aparecida da S. Cruz Poder Publico Municipal 

Jean Carlos de Almeida Cunha Poder Publico Municipal 

Magna de Oliveira Poder Publico Municipal 

Edinaldo Antonio da Silva Poder Publico Municipal 

Marcileia Aparecida Pinheiro Lopes Organização não-governamental 

Almir Juliano R. Andrade Organização não-governamental 

Fransiele Costa Veiga da Silva Organização não-governamental 

Helio Ferreira Couto Movimentos Sociais 

Silvana Maria de Oliveira Entidades Sindicais 

Dyelle Hellen Correa da Silva Entidades Sindicais 

Fernanda da Costa F. da Silva Entidades Sindicais 

Andrea Rodrigues Lopes Entidades Sindicais 



            Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

CNPJ – 76.167.733/0001-87 

                               Av. Manoel Ribas, s/n - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema  -  Estado do Paraná 
 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Sapopema, Estado do 

Paraná, em 07 de Junho de 2.013. 

 

 

GIMERSON DE JESUS SUBTIL 

Prefeito Municipal 


